EDITAL 002/2025 - EDITAL DE DIVULGAÇÃO

DOS ATLETAS SELECIONADOS PARA

EQUIPE DE ELITE ANJU’S

Nilo Peçanha, 26 de fevereiro de 2025.

A ANJU’S vem, por meio deste edital, informar aos atletas selecionados para compor a Equipe

de Elite ANJU’S sobre as novas diretrizes referentes ao processo de assinatura de contrato e

funcionamento dos treinamentos.

1. ASSINATURA DO CONTRATO

Diferente do que foi informado anteriormente, não será mais necessário que os atletas

selecionados compareçam ao evento Conexão ANJU’S, em 02 de março de 2025, na cidade

de Taperoá-BA, junto a seus responsáveis legais.

Agora, apenas o atleta responsável pelo contrato deverá comparecer para retirada do

documento. O contrato deverá ser assinado e ter firma reconhecida pelos responsáveis legais

do atleta e ser entregue à equipe organizadora até o dia 10 de março de 2025.

2. CRIAÇÃO DA COMUNIDADE DA EQUIPE DE ELITE

Para facilitar a comunicação entre os membros da equipe, será criada uma comunidade no

WhatsApp exclusiva para os atletas selecionados, técnicos e auxiliares. Nesta comunidade,

serão divulgadas informações sobre o programa, treinamentos e demais orientações necessárias

para o bom funcionamento do projeto.

3. FUNCIONAMENTO DOS TREINAMENTOS DA EQUIPE DE ELITE

Os treinamentos ocorrerão em um dos dois seguintes dias:

📅 Sábado: das 14h às 17h30 📅 Domingo: das 8h às 11h30

O cronograma de treinos de cada mês será informado previamente na comunidade da Equipe

de Elite no WhatsApp.

📍 Primeiro treino de boas-vindas: 16 de março de 2025.

4. LISTA DOS ATLETAS SELECIONADOS

1. SOC0029 - Cassia Santana de Freitas

2. SOC0021 - Laura Souza Santos

3. SOC0094 - Taiyo Miranda Goto

4. SOC0048 - Emerson Conceição Cardoso

5. SOC0074 - Tacio Britto da Silva Rosas

6. SOC0043 - Fabio Vilas Boa Ramos

7. SOC0039 - Ashille Thayla dos Santos Ferreira

8. SOC0018 - Marta Lais Rosario da Silva

9. SOC0023 - David Santos de Jesus

10. SOC0045 - Davi dos Santos Aragão

11. SOC0230 - Marcelo dos Santos

12. SOC0036 - Richard Cauan Freitas da Silva

13. SOC0073 - Maria Helena Luz Santos

14. SOC0067 - Takeshi Miranda Goto

15. SOC0099 - Josenilton de Jesus Santos

16. SOC0070 - Jhonatas Menezes da Silva

5. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Reiteramos o compromisso da ANJU’S em oferecer um ambiente de alta performance para o

desenvolvimento esportivo de nossos atletas. Para dúvidas ou informações adicionais, entre em

contato pelo e-mail contato@anjus.org.br.

Agradecemos a dedicação e empenho de todos!

Atenciosamente,

Cassia Santana de Freitas

Presidente

José Antônio da C. Santos

Diretor Técnico Geral